Diretoria Geral

Portaria

Portaria Presidência

Comissão Permanente de Acessibilidade e Inclusão
PORTARIA Nº 74, DE 09 DE JANEIRO DE 2018.

Altera o Anexo Único da Portaria nº 4.699/2016, que institui a Comissão Permanente de Acessibilidade e Inclusão.

A PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 4ª REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e regimentais,

CONSIDERANDO a necessidade de recompor os integrantes da Comissão de Permanente de Acessibilidade e Inclusão de que trata a Portaria nº
7.173/2017, em razão das alterações no quadro de gestores do Tribunal Regional do Trabalho da 4ª Região, a contar de 15-12-2017, e da
aposentadoria da servidora Maria Ester Fonseca Vieira,

RESOLVE:

Art. 1º Alterar o Anexo Único da Portaria nº 4.699/2016, que passa a vigorar com a seguinte redação:

“ANEXO ÚNICO

ELISABETE SANTOS MARQUES, Juíza Auxiliar da Presidência (Coordenadora);
PATRÍCIA FERNANDA RAEL, representante da Diretoria-Geral;
PEDRO HENRIQUE OLIVEIRA DOS SANTOS, representante da Secretaria de Tecnologia da Informação e Comunicações;
JULIANO MACHADO DOS SANTOS, representante da Secretaria de Comunicação Social e servidor com deficiência visual;
JOÃO LUIZ CAVALIERI MACHADO, representante da Coordenadoria de Saúde;
MÁRCIA GLUCHUK PIRES, representante da Coordenadoria de Material e Logística;
ALEX BRUNO VIANA DA SILVA, servidor com deficiência física;
RUY BITTENCOURT DE ALMEIDA NETO, representante do Sintrajufe/RS.

Art. 2º Republique-se a Portaria nº 4.699/2016, com as alterações ora efetuadas.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

VANIA CUNHA MATTOS
Presidente do TRT da 4ª Região/RS

Caderno Administrativo
 Tribunal Regional do Trabalho da 4ª Região

DIÁRIO ELETRÔNICO DA JUSTIÇA DO TRABALHO
PODER JUDICIÁRIO REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

Nº2390/2018 Data da disponibilização: Terça-feira, 09 de Janeiro  de 2018.

Tribunal Regional do Trabalho da 4ª Região

Vania Cunha Mattos

Presidente

Ricardo Carvalho Fraga

Vice-Presidente

Marçal Henri dos Santos Figueiredo

Corregedor Regional

Marcelo Gonçalves de Oliveira

Vice-Corregedor Regional

Av. Praia de Belas, 1100, Menino Deus, Porto Alegre/RS

CEP: 90110903

Telefone(s) : 51-3255-2000

Anexos

Anexo 1: Download

Código para aferir autenticidade deste caderno: 114287

Diretoria Geral 1

  Portaria 1

    Portaria Presidência 1

Comissão de Gestão do Teletrabalho
PORTARIA Nº 70, DE 09 DE JANEIRO DE 2018.

Altera o Anexo Único da Portaria nº 4.650/2016, para recompor os integrantes da Comissão de Gestão do Teletrabalho.

A PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 4ª REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e regimentais,

CONSIDERANDO a necessidade de recompor os integrantes da Comissão de Gestão do Teletrabalho de que trata a Portaria nº 4.650/2016, em
razão das alterações no quadro de gestores do Tribunal Regional do Trabalho da 4ª Região, a contar de 15-12-2017,

RESOLVE:

Art. 1º Alterar o Anexo Único da Portaria nº 4.650/2016, que passa a vigorar com a seguinte redação:

“ANEXO ÚNICO

- ELISABETE SANTOS MARQUES, Juíza Auxiliar da Presidência – Coordenadora;
- NILTON CESAR MOZZAQUATRO, Diretor de Secretaria da 7ª Vara do Trabalho de Porto Alegre;
- NATACHA MORAES DE OLIVEIRA, Diretora da Secretaria de Tecnologia da Informação e Comunicações;
- ANGELA RUBENSAN OURIQUE, Assistente-chefe da Seção de Legislação de Pessoal e Assuntos Disciplinares (Secretaria de Gestão de
Pessoas);
- JOÃO LUIZ CAVALIERI MACHADO, Assistente-chefe do Setor de Perícias (Coordenadoria de Saúde);
- ANDREA SIMÕES DA COSTA, Assessora-chefe da Assessoria de Recurso de Revista (unidade participante do teletrabalho);
- RUY BITTENCOURT DE ALMEIDA NETO, representante do Sindicato dos Trabalhadores do Judiciário Federal no Rio Grande do Sul –
Sintrajufe/RS.”

Art. 2º Fica revogada a Portaria n° 1.201/2017.

Art. 3° Republique-se a Portaria nº 4.650/2016, com as alterações ora efetuadas.

Art. 4º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

VANIA CUNHA MATTOS
Presidente do TRT da 4ª Região/RS

ÍNDICE

2390/2018 Tribunal Regional do Trabalho da 4ª Região 2
Data da Disponibilização: Terça-feira, 09 de Janeiro  de 2018

Anexos

Anexo 2: Download

Código para aferir autenticidade deste caderno: 114287